
Voodo®

Pro ostrý zásah proti škůdcům 

obilí a řepky nepotřebujete kouzla

  Účinkuje kontaktně i požerově 

  Má knock-down efekt a repelentní účinek

 Působí více, rychleji a déle než jiné pyretroidy

  Je bez aplikačních omezení

www.agro.basf.cz



Voodo
®

Pyretroid s vyšší, rychlejší a delší účinností pro ochranu 

proti škůdcům v obilí a řepce

Voodo® je pyretroidní insekticid s účinnou látkou esfenvalerát určený k ochraně proti hmyzím škůdcům 
v obilninách (kohoutci rodu Oulema, mšice) a  řepce (krytonosec řepkový, krytonosec čtyřzubý, 
blýskáček řepkový, krytonosec šešulový, bejlomorka kapustová). Esfenvalerát působí na savé a žravé 
škůdce ve všech vývojových stádiích kontaktně a požerově, poskytuje tzv. knock-down efekt a má 
repelentní účinky po dobu 10–14 dnů. V  rostlinách vykazuje částečný translaminární účinek a  tím 
chrání i nové přírůstky. Oproti jiným pyretroidů působí lépe, rychleji a déle. Díky svým vlastnostem 
odolává dešti už 1 hodinu po aplikaci. V obilninách ani řepce nemá aplikační omezení.

Účinná látka Esfenvalerát 50 g/l (pyrethroidy)

Formulace EW emulze typu oleje ve vodě

Registrace v plodinách Pšenice, žito, tritikale, oves, ječmen, řepka olejka

Škodlivý činitel Pšenice, žito, tritikale, oves, ječmen: kohoutci rodu Oulema, mšice

Řepka olejka: krytonosec řepkový, krytonosec čtyřzubý, blýskáček
řepkový, krytonosec šešulový, bejlomorka kapustová

Aplikační dávka Kohoutci rodu Oulema, mšice, krytonosec řepkový, krytonosec čtyřzubý 0,1 l/ha

Blýskáček řepkový 0,15 l/ha

Krytonosec šešulový, bejlomorka kapustová 0,2 l/ha

Dávka vody 300–400 l/ha

Maximální počet

aplikací v plodině

Pšenice, žito, tritikale, oves, ječmen
- 3× (1× na podzim, 2× na jaře)
- mezi aplikacemi dodržte 14denní interval

Řepka olejka - 1×

Ochranná lhůta Pšenice, žito, tritikale, oves, ječmen - 35 dnů

Řepka olejka - 42 dnů

Knockdown účinnost

Voodo® účinkuje rychleji a poskytuje vyšší účinnost.

Knock-down účinnost na mšici střemchovou (Rhopalosiphum padi) v pšenici 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  20  30  

Doba (minuty)  

 Lambda-cyhalothrinEsfenvalerate

Vedlejší účinnost

Voodo® vykazuje vysokou vedlejší účinnost na dřepčíky, pilatky, osenice, plodomorky aj.

RYCHLEJŠÍ

A LEPŠÍ ÚČINNOST

I BEZ KOUZEL

šenici š

thrin

Zdroj: Sumitomo Chemical Co., Ltd

Dlouhodobá vyšší účinnost bez deště i po dešti

Další velmi důležitou vlastností, kterou Voodo® vyniká oproti ostatním pyretroidům, je vyšší dlouhodobá účinnost 

v podmínkách bez deště i po dešti.

Účinnost na mšice střemchové (Rhopalosiphum padi) v obilí bez deště i po dešti 

0%  
10%  
20%  
30%  
40%  
50%  
60%  
70%  
80%  
90%  

100%  

Kontrola  7 dní  14 dní  21 dní
 

Kontrola  7 dní  14 dní
 

bez deště

Esfenvalerate  Lambda-cyhalothrin  Deltamethrin 

se simulovaným deštěm
(20 mm/1 hod.) 

Optimální teploty a rychlost odolnosti proti smyvu deštěm

Spolehlivá účinnost esfenvalerátu se pohybuje v rozmezí teplot 5–25 °C.

Déšť už 1 hodinu po aplikaci nesnižuje jeho účinnost.

Zdroj: Sumitomo Chemical Co., Ltd

Strana 3  ||  Strana 2



ÚČINNOST
PROTI ŠKŮDCŮM
V OBILÍ

Mšice

Postřik porostu pyretroidem s účinnou látkou esfenvalerát, pokud se provede včas (krátce 

po vzejití a v době, kdy se na rostlinách objevují první okřídlené mšice), poskytne porostu velmi 

dobrou ochranu na dlouhou dobu. I při vyšších výskytech mšic (i křísů) stačí jedna aplikace. Ošetření 

pyretroidy je mnohdy účinnější než insekticidní moření či postřik neonikotinoidními přípravky.

Voodo® zajišťuje vysokou účinnost proti všem druhům mšic v obilí. Doporučujeme použít dávku 0,1 l/ha. 

Rozdíl v napadení různě ošetřených variant kyjatkou osenní (Sitobion avenae)

0 

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

kontrola

biol. p
řípravek 1

biol. p
řípravek 1

biol. p
řípravek 1

moření 1
moření 2

neonikotinoid 1

neonikotinoid 2

pyrethroid 1

esfenvalerát

pyrethroid 2

pyrethroid 3p
rů

m
ěr

ný
 p

oč
et

 m
ši

c 
/ r

os
tli

na stav 33 dní po setí, 3 týdny po postřiku (datum hodnocení: 23. 10. 2019, BBCH 21–23)

F=22,237; p < 0,001průměr 0,95% int. spolehl.

3 PILÍŘE DLOUHODOBÉ 
REZIDUÁLNÍ AKTIVITY
Díky reziduální aktivitě vykazuje delší dobu účinku než ostatní pyretroidy. 

 Rozkládá se pomaleji díky vyšší fotostabilitě

 Vypařuje se pomaleji

 Je stabilnější ve vodě s vyšším pH

Účinnost různých variant insekticidního ošetření na mšice (převládající druh S. avenae) v ozimém ječmeni. 

Postřik proveden na počátku října na vyřádkovaný porost (BBCH 11). Setí proběhlo 20. 9. 2020. Autor: Ing. Marek 

Seidenglanz Ph.D. Agritec Plant Research s.r.o.

0 

2

4

6

8

10

12

14

kontrola

pyrethroid 1

pyrethroid 2

pyrethroid 3

pyrethroid 4

esfenvalerát

neonikotinoid 1

neonikotinoid 1

organofosfát

se
žr

an
á 

pl
oc

ha
 / 

pr
ap

or
co

vý
 li

st
 (%

)

situace zaznamenaná 5 dní po postřiku průměr prům 95% int. spoleh.

Esfenvalerát vykazuje, stejně tak jako jiné pyretroidy, vynikající účinnost proti larvám kohoutků. Má zřejmě o něco delší 

perzistenci účinku než ostatní pyretroidy. Autor: Ing. Marek Seidenglanz Ph.D. Agritec Plant Research s.r.o.

Kohoutci rodu Oulema  

Larvy kohoutků se mohou stát velmi nepříjemným škůdcem, jejich význam poroste. Samice kohoutků kladou vajíčka 

postupně a nové larvy se z vajíček líhnou cca 14 dní i déle. V případě insekticidů nejde tedy jen o okamžitý efekt, 

ale i o délku působení v porostu. Pyretroidy jsou obecně vysoce účinné na larvy kohoutků, esfenvalerát má zřejmě 

o něco delší dobu působení než ostatní účinné látky z této skupiny.

Vysoká účinnost Voodo® zaručuje spolehlivý účinek na kohoutky rodu Oulema.

Doporučujeme použít dávku 0,1 l/ha. 

Poškození praporcových listů žírem larev kohoutků (Oulema spp.) v pšenici

1. Fotostabilita

Esfenvalerát vykazuje vyšší stabilitu v prostředí. Oproti jiným pyretroidům se světlem rozkládá pomaleji, díky čemuž 

je zajištěna jistější a dlouhodobější účinnost. To znamená výhodu v insekticidní ochraně plodin.

Fotostabilita vybraných pyretroidů v čase (hodiny)

Pro zůstatek stejného množství účinné látky (60 %) potřebuje esfenvalerát o 18 hodin více času než lambda-cyhalothrin 

(rozkládá se tedy pomaleji).

100% 94% 

86% 

75% 
69% 

59% 

33% 
25% 23% 

18% 

0% 

20% 

40% 

60% 

80% 

100% 

120% 

0 8 16  24  32  40  48  72  96  120  

 
Esfenvalerate  Lambda-cyhalothrin  Deltamethrin  Tau-fluvalinate

Zdroj: Sumitomo Chemical Co., Ltd

2. Volatizace

Jedním z důvodů nižší degradace slunečním záře-

ním může být snížená těkavost vyjádřená tenzí par. 

Esfenvalerát má nižší tenzi par. Vypařuje se tedy 

pomaleji.

Tenze par

(mPa při 25 °C)

0,0000012 

0,0002 

0,00023 

0 0,00005 0,0001 0,00015 0,0002 0,00025 

Esfenvalerate  

Lambda-cyhalothrin 

Cypermethrin 

3. pH stabilita

Esfenvalerát má na  rozdíl od  jiných pyretroidů vel-

mi vysokou stabilitu při vysokém pH. Pro dosažení 

správného účinku není nutné upravovat pH postři-

kové jíchy.

Počet dnů rozkladu účinné látky 

(na 50 % z aplikovaného množství ve vodě s pH 9)

65 

7 

2,5 

1,25 

0 10 20 30 40 50 60 70 

Esfenvalerate  

Lambda-cyhalothrin 

Deltamethrin 

Tau-fluvalinate 

Zdroj: Sumitomo Chemical Co., LtdZdroj: Sumitomo Chemical Co., Ltd

|  Strana 4 Strana 5  |



ÚČINNOST

PROTI ŠKŮDCŮM

V ŘEPCE

Krytonosec čtyřzubý a řepkový

Význam stonkových krytonosců jako škůdců spíše v blízké budoucnosti poroste. Vysoké účinnosti nebude zřejmě 

možné dosáhnout pouze jednou aplikací provedenou někdy ke konci března. Tento obrázek ukazuje, že pokud bude 

provedena první aplikace (zde 24. 3.) s velkým předstihem před druhou jarní aplikací (zde 27. 4.), tak poškození stonků 

bude relativně vysoké. Autor: Ing. Marek Seidenglanz Ph.D. Agritec Plant Research s.r.o.

Bejlomorka kapustová a krytonosec šešulový

Voodo® zajišťuje nejvyšší účinnost z  dostupných pyretroidů na  šešulové škůdce 

v řepce jako jsou bejlomorka kapustová a krytonosec šešulový.

Kritické číslo pro bejlomorku kapustovou je 25 ks samiček /100 vrcholových 

květenství, pro krytonosce šešulového je to 1 brouk/1 vrcholové květenství. 

Obvykle jsou v porostu oba škůdci. Jejich škodlivost se v posledních letech 

zvyšuje. Pro ochranu proti šešulovým škůdcům v řepce doporučujeme po-

užít Voodo® v dávce 0,2 l/ha nebo Voodo® v dávce 0,1  l/ha v  tank-mixu 

s acetamipridem 0,35 l/ha (vyšší stupeň ochrany).

Výsledky testování citlivosti blýskáčků na pyretroid lambda-cyhalothrin v roce 2014,

kolektiv autorů, Seidenglanz Marek, Ing., Ph.D., Agritec Plant Research s.r.o.

Blýskáček řepkový

ČR patří mezi země s prokázanou rezistencí blýskáčků proti většině esterických pyretroidů. Esfenvalerát obsažený 

v přípravku Voodo® patří právě do této skupiny (spolu s účinnými látkami deltamethrin, lamba-cyhalothrin, gamma-

-cyhalothrin, aplha-cypermethrin, zeta-cypermethrin, cypermethrin, beta-cyfl uthrin).

V  některých případech se může zdát, že účinné látky z  této skupiny fungují. Pro spolehlivou účinnost zajišťující 

eliminaci hrozících škod je nutná alespoň 90% účinnost tzv. LD90. Této úrovně však uvedené pyretroidy kvůli 

registrovaným dávkám nedosahují.  

Kritické číslo výskytu blýskáčka je 3 ks/1 vrcholové květenství. Do porostů nalétá v  jednotlivých letech rozdílně 

- shodně se stonkovými krytonosci (2018) nebo za  7–21 dní (2017, 2019). Pro zabránění pokračující rezistence 

doporučujeme Voodo® 0,15 l/ha v tank-mixu s účinnou látkou indoxacarb 0,17 l/ha. Tímto zásahem vyřešíte i jednu 

aplikaci pro ochranu proti stonkovým krytonoscům.

ový

lové škůdce 

holových 

ětenství.

letech

e po-

mixu

Vlivem měnícího se počasí s  vyššími teplotami zkraje jara se prodlužuje období 

kladení vajíček stonkových krytonosců. Tím krytonosci způsobují škody po delší dobu 

než dříve. Po zákazu organofosfátů, které díky svému dlouhodobému účinku eliminovaly 

chyby v načasování aplikací, se zemědělci musí naučit přesněji plánovat správný termín 

zásahu (těsně před začátkem kladení vajíček).

Dostupné látky spolehlivě účinné na  krytonosce (především pyretroidy) mají totiž kratší 

reziduální působení. Voodo® poskytuje oproti jiným pyretroidům delší reziduální aktivitu, která 

bude hrát v ochraně řepky důležitou roli. 

Kritické číslo škodlivosti výskytu krytonosců jsou 3 brouci na 1 misku denně. Teplotní hranice pro 

hromadnou migraci do porostů je 12–14 °C. Žluté misky mohou při náletech krytonosci minout.

Proti krytonoscům doporučujeme použít Vaztak® Active v dávce 0,3 l/ha nebo Voodo® 0,1 l/ha v tank-mixu 

s účinnou látkou indoxacarb 0,17 l/ha (registrace na blýskáčka). Tyto technologie lze využít i pro dvojí zásah 

(14 dní po sobě) proti krytonoscům s uplatněním antirezistentní strategie.

Doporučujeme pravidelný monitoring přímo v porostu s naším obchodním zástupcem. Žluté misky používejte 

doplňkově - jsou k dostání u našich obchodních zástupců.

0 

10

20

30

40

50

60

ko
nt

ro
la

pr
ům

ěr
ná

 d
él

ka
 p

oš
ko

ze
né

 č
ás

ti 
st

on
ku

 (
cm

)

ne
on

iko
tin

oi
d

 

ne
on

iko
tin

oi
d

+ 
py

re
tro

id

ne
on

iko
tin

oi
d

+ 
py

re
tro

id 

ne
on

iko
tin

oi
d

  

py
et

ro
id
 1

py
et

ro
id
 2

py
et

ro
id
 3

 

py
et

ro
id
 4

py
et

ro
id
 5

    

Hodnocení: 8. 5. 2019 (BBCH 63–65).
První insekticidní aplikace 24. 3. 2019, druhá insekticidní aplikace 27. 4. 2019.

Vliv insekticidního zásahu na snížení poškození stonků larvami krytonosce čtyřzubého a řepkového

stupeň 3: středně rezistentní populace

stupeň 4: rezistentní populace

stupeň 5: vysoce rezistentní populace

|  Strana 6 Strana 7  |



Mísitelnost

Obilniny Řepka olejka

DAM 390 Ano

Listová hnojiva Ano (vyjma bóru)

Fungicidy Ano Flexity®, Tango® Flex,
Revycare®, Priaxor®,

Osiris® Pack

Caryx®, Efi lor®

Insekticidy Ano Vaztak® Active

Růstové regulátory Ano Medax® Max Caryx®, Efi lor®

Herbicidy Ano Biathlon® 4D, Ataman®,
Pontos®, Chocker®

Cleravis® + Dash® HC

Graminicidy Ano Stratos® Ultra + Dash® HC

Doporučení BASF v obilninách

Škodlivý organismus Účinnost BBCH Voodo® dávka

Mšice v obilninách (a křísy) Spolehlivá účinnost 12–62 0,1 l/ha

Kohoutci Spolehlivá účinnost 12–62 0,1 l/ha

Doporučení BASF v řepce

Škodlivý organismus Účinnost BBCH Voodo® dávka

Dřepčík olejkový Významná vedlejší účinnost,
nemá registraci

Dřepčík rodu Phyllotreta Významná vedlejší účinnost,
nemá registraci

Pilatka řepková Významná vedlejší účinnost, 
nemá registraci

Zápředníček polní Významná vedlejší účinnost,
nemá registraci

Krytonosec čtyřzubý

a krytonosec řepkový

Spolehlivá účinnost 30–35 Vaztak Active 0,3 l/ha
nebo 0,1 l/ha + indoxacarb

0,17 l/ha (druhý zásah
a účinnost i na blýskáčka)

Blýskáček řepkový Neúčinkuje na rezistentní 
populace

50–55 0,15 l/ha + indoxacarb 0,17 l/ha
(účinnost i na stonkové krytonosce)

Bejlomorka kapustová a kry-

tonosec šešulový

Spolehlivá účinnost 60–65 0,2 l/ha nebo 0,1 l/ha
+ acetamiprid 0,35 l/ha
(vyšší stupeň ochrany)

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Tento materiál má pouze informativní charakter. 
Respektujte varovné věty a symboly uvedené v označení.

BASF spol. s r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, Česká republika

tel.: +420 235 000 111

www.agro.basf.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.7
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270039003600200064007000690027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


